ПРОТОКОЛ № 8
Общего собрания членов Саморегулируемой организации «Межрегиональная Ассоциация организаций по оценке соответствия «Русьэкспертлифт»

Основание для созыва Общего собрания членов Саморегулируемой организации «Межрегиональная Ассоциация организаций по оценке соответствия «Русьэкспертлифт» (далее — СРО «Русьэкспертлифт») – решение Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт» от 08.02.2011 г.
Место проведения Общего собрания - г. Москва, ТГК «Измайлово», корпус «ВЕГА», зал «Вдохновение», Измайловское ш., д.71.

Дата проведения: 21 апреля 2011 г.

Время проведения: 10:00 – 14:00.

Председательствующий на Общем собрании членов СРО «Русьэкспертлифт» – Председатель Наблюдательного совета Тишин В.А.

Для участия в Общем собрании членов СРО «Русьэкспертлифт» зарегистрировались 93 члена СРО «Русьэкспертлифт» согласно приложению 1.

На Общем собрании членов СРО «Русьэкспертлифт» присутствовали без права голосования:

Орловский Ю.В. – генеральный директор СРО «Русьэкспертлифт»;

Гурский А.В. – заместитель генерального директора по общим вопросам СРО «Русьэкспертлифт»;

Макарцев М.В. заместитель генерального директора по учебной работе
Захаров А.С. – заместитель генерального директора

Козлова Е.Г.- юрисконсульт СРО «Русьэкспертлифт».
Яцкова А.П. – главный специалист дирекции СРО «Русьэкспертлифт».
ОТКРЫТИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего Тишина В. А., который сообщил, что из 101   члена СРО «Русьэкспертлифт» в Общем собрании принимают участие 93 члена СРО «Русьэкспертлифт», что составляет 92 %. Общее собрание правомочно, т. к. в нем принимает участие более 50 (пятидесяти) % членов СРО «Русьэкспертлифт».

Кворум имеется.

Председательствующий объявил Общее собрание открытым.

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ

СЛУШАЛИ: Председательствующего Тишина В.А., который предложил избрать Секретарем общего собрания членов СРО «Русьэкспертлифт» Орловского Ю. В. (генеральный директор СРО «Русьэкспертлифт»).

Голосовали: «за» - 93 голоса, «против» - нет    «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: единогласно избрать Секретарем Общего собрания Орловского Ю.В. генерального директора  СРО «Русьэкспертлифт».

СЛУШАЛИ: Председательствующего Тишина В.А., который предложил избрать счетную комиссию в составе: Гурский  А.В., Макарцев  М.В., Яцкова А.П.
Голосовали: «за» -  93 голоса, «против» - нет , «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ:  единогласно  избрать счетную комиссию в составе: Гурский  А.В., Макарцев  М.В., Яцкова А.П.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего Тишина В.А., который огласил повестку дня из 8 вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.
Голосовали: «за» -  93 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:   единогласно утвердить повестку дня Общего собрания.

Повестка дня Общего собрания:

1. Об утверждении отчета Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт» о проделанной работе за 2010 год.

2. Об утверждении отчета Генерального директора СРО «Русьэкспертлифт» за 2010 год.

3. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности СРО «Русьэкспертлифт» за 2010 год.

4. Об утверждении исполнения сметы расходов СРО «Русьэкспертлифт» за 2010 год.

5. Об утверждении сметы расходов СРО «Русьэкспертлифт»на 2011 год.

6. Об избрании членов Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт»

7. Об утверждении Инвестиционной декларации СРО «Русьэкспертлифт»

8. Разное.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении отчета Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт» о проделанной работе за 2010 год».

СЛУШАЛИ: Тишина В.А., Председателя Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт», который доложил о проделанной Наблюдательным советом СРО «Русьэкспертлифт» работе за отчетный период и предложил утвердить отчет Наблюдательного совета за 2010 год.

Голосовали: «за» -   93 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: единогласно утвердить отчет Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт» за 2010 год.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении отчета Генерального директора СРО «Русьэкспертлифт» за 2010 год».

СЛУШАЛИ: Орловского Ю.В., который доложил присутствующим о проделанной исполнительным органом СРО «Русьэкспертлифт» в 2010 году работе.

СЛУШАЛИ: Тишина В.А., который предложил утвердить отчет генерального директора СРО «Русьэкспертлифт» за 2010 год.

Голосовали: «за» - 93 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: единогласно утвердить отчет генерального директора СРО «Русьэкспертлифт» за 2010 год.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности СРО «Русьэкспертлифт» за 2010 год».

СЛУШАЛИ: Орловского Ю. В., который доложил присутствующим отчет о бухгалтерской деятельности СРО «Русьэкспертлифт» за 2010 год и о положительном заключении по результатам аудиторской проверки за 2010г.

СЛУШАЛИ: Тишина В.А., который предложил утвердить отчет бухгалтерской деятельности СРО «Русьэкспертлифт» за 2010 год и принять к сведению положительное заключение по результатам аудиторской проверки за 2010г.

Голосовали: «за» -   93 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет
РЕШИЛИ:  единогласно утвердить годовую бухгалтерскую отчетность СРО «Русьэкспертлифт» за 2010 год.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении исполнения сметы расходов СРО «Русьэкспертлифт» за 2010 год».

СЛУШАЛИ: Орловского Ю. В., который доложил присутствующим об исполнении сметы расходов СРО «Русьэкспертлифт» за 2010 год.

СЛУШАЛИ: Тишина В.А., который предложил утвердить исполнение сметы расходов СРО «Русьэкспертлифт» за 2010 год.

Голосовали: «за» -  93 голоса, «против» -  нет, «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ:   единогласно  утвердить смету расходов СРО «Русьэкспертлифт» за 2010 год.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении сметы расходов СРО «Русьэкспертлифт» на 2011 год».

СЛУШАЛИ: Орловского Ю. В., который предложил утвердить смету расходов СРО «Русьэкспертлифт» на 2011 год.

СЛУШАЛИ: Тишина В.А., который предложил утвердить смету расходов СРО «Русьэкспертлифт» за 2011 год.

Голосовали: «за» -  93 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: единогласно  утвердить смету расходов СРО «Русьэкспертлифт» на 2011 год.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об избрании членов Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт».

СЛУШАЛИ: Тишина В.А., который, в соответствии с рекомендацией  Наблюдательного совета, предложил избрать Наблюдательный совет в количестве  15  человека.

СЛУШАЛИ: Николаева Е.А., который предложил  увеличить  состав  Наблюдательного

совета за счет  избрания  трех представителей от г. Москвы Центрального  ФО РФ.

           СЛУШАЛИ: Волкова Ю.В,, который предложил  увеличить состав Наблюдательного совета за счет  избрания  двух  представителей от Южного  ФО РФ.

           СЛУШАЛИ: Шаталина Н.В. , который предложил увеличить  состав  Наблюдательного

совета за счет  избрания  одного  представителя от Московской области Центрального   ФО РФ .
            СЛУШАЛИ: Копернака С.В., который предложил увеличить состав Наблюдательного совета за счет  избрания  двух  представителей от Приволжского  ФО РФ .
     СЛУШАЛИ: Председательствующего, который на основании всех высказанных предложений предложил сформировать Наблюдательный совет в количестве 23 человек, и Наблюдательному совету внести соответствующие изменения в п.п. 2.2. Положения «О постоянно действующем коллегиальном органе управления СРО «Русьэкспертлифт»  ПР.ЭЛ-04-2011,  касающиеся численного состава  Наблюдательного совета.
Голосовали: «за» -  91 голос, «против» -  2   «воздержался» - нет
      РЕШИЛИ:  большинством голосов сформировать  Наблюдательный совет в количестве 23  человек. Наблюдательному совету внести изменения в  п. 2.2.  Положения «О постоянно действующем коллегиальном органе управления СРО «Русьэкспертлифт»  ПР.РЭЛ-04-2011,  касающиеся численного состава  Наблюдательного совета.

СЛУШАЛИ: Тишина В.А., который предложил следующие персональные кандидатуры в члены  Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт»:

От Северо-Западного  ФО РФ

1. Кодык А.Д. - генеральный директор ЗАО «ИЦ «КПЛ» , г. Санкт-Петербург;

От Центрального  ФО РФ ( Московская область)
2. Андриасов Ю.Р.- генеральный директор ООО ПИЦ «КОЛИС», г. Москва;
От Центрального  ФО РФ, (г. Москва)

3. Абрамов В.Н. – генеральный директор ООО «Н Экс», г. Москва;
4. Николаев К.Е. – генеральный директор ООО ИЦ НЕТЭЭЛ, г. Москва;
5. Булгаков Н.М. – генеральный директор АНОСЛЭ «Центр-Эксперт», г. Москва
От Центрального  ФО РФ

6. Банин А.П. – генеральный директор ООО ИЦ «Техлифт», г. Рязань;
От  Приволжского  ФО РФ

7. Устюжанов В.И. – зам. генерального директора ООО «НЦТД», г. Нижний Новгород;
8. Насыров И.М. – генеральный директор ООО РИКЦ «Инжтехсервис», г. Казань;
От Южного   ФО  РФ
9. Капустянов А.В. – генеральный директор ООО ЭКЦ «Дедал», г. Краснодар;
10. Чернышов  Е.В. – генеральный директор ООО «Лифтсервис», г. Волгоград;
От Уральского  ФО РФ
11. Спивак  Э.Д. – генеральный директор ООО УИЦ «Союзлифтмонтаж», г. Екатеринбург;
От  Сибирского   ФО  РФ
      12. Метцгер  С.В. – генеральный директор ООО «Инжсервис», г. Красноярск;

            От Дальневосточного  ФО РФ

      13. Тоцких  А.И. – генеральный директор ООО   ИКЦ «ТЭЛЭ», г. Хабаровск;

             От Северо-Кавказского  ФО РФ

      14. Новожеев Р.С. – генеральный директор  ООО ИЦ «Диагностика-плюс», г. Мин. Воды;

      15. Орловский  Ю.В. – генеральный директор СРО «Русьэкспертлифт»;

            Независимые члены

      16. Тишин В.А. – председатель Совета директоров СРО АДС «Лифтсервис»;

      17. Дьяков И.Г. – генеральный директор НП СРО «МОЛО»;

      18. Шубин Е.С. – Директор Департамента по стандартизации СРО АДС «Лифтсервис»;

      19. Чернышов С.А. – генеральный директор СРО «РЛО»;

      20. Дьякова О.Э. – исполнительный директор  НСЛ СРО;
      21. Моисеев С.С. – начальник контрольно-экспертного отдела НП СРО «МОЛО»;

      22. Звягинцев М.Г. – юрисконсульт  НП СРО «МОЛО»;

      23.Лысак А.В. – исполнительный директор НП «Объединение организаций в сфере проектирования «АПЦ».

Голосовали за Кодыка  А.Д.: «за» - 93 голосов, «против» -нет, «воздержался» - нет;

Решили:  избрать Кодыка А.Д. в члены Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали за Андриасова Ю.Р. .: «за» - 93 голосов, «против» -нет, «воздержался» - нет;

Решили:  избрать Андриасова Ю.Р.в члены Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали за Абрамова В.Н. : «за» - 93 голосов, «против» -нет, «воздержался» - нет;

Решили:  избрать  Абрамова В.Н.в члены Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали за  Николаева  К.Е: «за» - 93 голосов, «против» -нет, «воздержался» - нет;

Решили:  избрать Николаева  К.Е   в члены Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали за  Булгакова Н.М.: «за» - 93 голосов, «против» -нет, «воздержался» - нет;

Решили:  избрать  Булгакова  Н.М.   в члены Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали за  Банина  А.П.: «за» - 93 голосов, «против» -нет, «воздержался» - нет;

Решили:  избрать   Банина  А.П.   в члены Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали за  Устюжанова  В.И.: «за» - 93 голосов, «против» -нет, «воздержался» - нет;

Решили:  избрать   Устюжанова  В.И.  в члены Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали за    Насырова  И.М.: «за» - 93 голосов, «против» -нет, «воздержался» - нет;

Решили:  избрать  Насырова   И.М.     в члены Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали за    . Капустянова   А.В: «за» - 93 голосов, «против» -нет, «воздержался» - нет;

Решили:  избрать  Капустянова  А.В  в члены Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали за Чернышова   Е.В: «за» - 93 голосов, «против» -нет, «воздержался» - нет;

Решили:  избрать Чернышова  Е.В   в члены Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали за Спивака  Э.Д.: «за» - 93 голосов, «против» -нет, «воздержался» - нет;

Решили:  избрать  Спивака  Э.Д.   в члены Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали за Метцгера  С.В.: «за» - 93 голосов, «против» -нет, «воздержался» - нет;

Решили:  избрать  Метцгера  С.В.   в члены Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали за Тоцких  А.И: «за» - 93 голосов, «против» -нет, «воздержался» - нет;

Решили:  избрать   Тоцких  А.И  в члены Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали за Новожеева  Р.С.: «за» - 93 голосов, «против» -нет, «воздержался» - нет;

Решили:  избрать  Новожеева  Р.С.   в члены Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали за Орловского  Ю.В: «за» - 93 голосов, «против» -нет, «воздержался» - нет;

Решили:  избрать  Орловского  Ю.В  в члены Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали за Тишина  В.А.: «за» - 93 голосов, «против» -нет, «воздержался» - нет;

Решили:  избрать   Тишина  В.А.  в члены Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали за Дьякова  И.Г.: «за» - 93 голосов, «против» -нет, «воздержался» - нет;

Решили:  избрать   Дьякова  И.Г.  в члены Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали за Шубина  Е.С.: «за» - 93 голосов, «против» -нет, «воздержался» - нет;

Решили:  избрать  Шубина  Е.С.   в члены Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали за Чернышова  С.А: «за» - 93 голосов, «против» -нет, «воздержался» - нет;

Решили:  избрать Чернышова  С.А   в члены Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали за Дьякову О.Э.: «за» - 93 голосов, «против» -нет, «воздержался» - нет;

Решили:  избрать Дьякову О.Э.  в члены Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали за Моисеева  С.С: «за» - 93 голосов, «против» -нет, «воздержался» - нет;

Решили:  избрать Моисеева  С.С в члены Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали за Звягинцева  М.Г.: «за» - 93 голосов, «против» -нет, «воздержался» - нет;

Решили:  избрать Звягинцева  М.Г. в члены Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали за Лысака А.В.  : «за» - 93 голосов, «против» -нет, «воздержался» - нет;

Решили:  избрать Лысака А.К.  в члены Наблюдательного совета СРО «Русьэкспертлифт».

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении Инвестиционной декларации СРО «Русьэкспертлифт».

СЛУШАЛИ: Тишина В.А., который предложил утвердить Инвестиционную декларацию СРО «Русьэкспертлифт».

Голосовали: «за» -    93  голосов, «против» - нет,   «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: единогласно утвердить Инвестиционную декларацию СРО «Русьэкспертлифт».

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Разное».

1. О вступлении  СРО «Русьэкспертлифт» в Национальный союз СРО в области промышленной  безопасности
СЛУШАЛИ: Орловского Ю.В, который предложил СРО «Русьэкспертлифт» вступить в Национальный союз СРО в области промышленной  безопасности.

 Голосовали: «за» -    89  голосов, «против» - 4,   «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: большинством голосов  вступить в Национальный союз СРО в области промышленной  безопасности.

2. О применении  в отношении членов  СРО «Русьэкспертлифт»  мер дисциплинарного воздействия
СЛУШАЛИ: Председательствующего , который предложил на основании представленных Наблюдательным советом материалов утвердить решение Наблюдательного совета № 02/11 от 20.04.2011 г. об исключении  ЗАО  «Магнитогорский независимый центр диагностики и экспертизы объектов Госгортехнадзора «Диагностика» (г. Магнитогорск)  из членов СРО «Русэкспертлифт.
СЛУШАЛИ: представителя  ЗАО  «Магнитогорский независимый центр диагностики и экспертизы объектов Госгортехнадзора «Диагностика» Попова С.В.  который подал жалобу на решение Наблюдательного Совета, предоставил объяснения и гарантийное письмо об устранении нарушений в течение  календарного месяца.

СЛУШАЛИ : Председательствующего , который предложил, в связи с представленными объяснениями и гарантийным письмом от ЗАО  «Магнитогорский независимый центр диагностики и экспертизы объектов Госгортехнадзора «Диагностика» рекомендовать Наблюдательному совету отменить решение Наблюдательного совета № 02/11 от 20.04.2011 г. в части об исключении ЗАО  «Магнитогорский независимый центр диагностики и экспертизы объектов Госгортехнадзора «Диагностика» (г. Магнитогорск) и обязать ЗАО  «Магнитогорский независимый центр диагностики и экспертизы объектов Госгортехнадзора «Диагностика» (г. Магнитогорск) и обязать погасить задолжность по уплате членских взносов в течении календарного месяца, т.е. до 21 мая 2011 г.
Голосовали: «за» -    93  голосов, «против» - нет,   «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: единогласно на основании гарантийного письма ЗАО  «Магнитогорский независимый центр диагностики и экспертизы объектов Госгортехнадзора «Диагностика» (г. Магнитогорск) рекомендовать Наблюдательному совету отменить решение Наблюдательного совета от 20.04.2011 № 2/11 в части исключения ЗАО  «Магнитогорский независимый центр диагностики и экспертизы объектов Госгортехнадзора «Диагностика» (г. Магнитогорск) и обязать ЗАО  «Магнитогорский независимый центр диагностики и экспертизы объектов Госгортехнадзора «Диагностика» (г. Магнитогорск) погасить задолжность по уплате членских взносов в течении календарного месяца, т.е. до 21 мая 2011 г.
СЛУШАЛИ: Председательствующего , который предложил на основании представленных Наблюдательным советом материалов утвердить решение Наблюдательного совета № 02/11 от 20.04.2011 г. в части об исключении ООО «ЭКСМО»   (г. Москва)  из членов СРО «Русьэкспертлифт» за систематическую неуплату членских (ежемесячных) и целевых взносов.

Голосовали: «за» -    93  голосов, «против» - нет,   «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: единогласно,   утвердить решение Наблюдательного совета № 02/11 от 20.04.2011 г   в части об исключении  ООО «ЭКСМО» (г.Москва)  из членов СРО «Русьэкспертлифт»

3. Об организации обучения специалистов организаций по оценке соответствия лифтов требованиям безопасности в регионах РФ.
СЛУШАЛИ: Макарцева М.В., который предложил оказать  помощь от лица СРО «Русьэкспертлифт» в организации данного вида обучения в регионах РФ  учебным центрам,  признаваемым Системой сертификации персонала Росстандарта (РССП).
РЕШИЛИ: принять информацию к сведения и одобрить предложение  по оказанию помощи  в  подготовке данного вида обучения  в регионах РФ.
            4. Об утверждении  Правил  СРО «Русьэкспертлифт»
             СЛУШАЛИ :  Козлову Е.Г., которая предложила утвердить следующие Правила  СРО «Русьэкспертлифт» :
              «Положение о компенсационном фонде СРО «Русьэкспертлифт» ;

              « Инвестиционная декларация СРО «Русьэкспертлифт».

  Голосовали: «за» -    93  голосов, «против» - нет,   «воздержался» - нет.
              РЕШИЛИ :   единогласно,   утвердить «Положение о компенсационном фонде СРО «Русьэкспертлифт»  и   « Инвестиционную декларацию СРО «Русьэкспертлифт».

Председательствующий на

Общем собрании

                                               В.А. Тишин

Секретарь

Общего собрания                                                                                                  Ю.В.  Орловский